DOMINICA XI POST PENTECOSTEN

S. ANTONII PATAVINI, O.Min.

DOCTORIS EVANGELICI

Themata sermonis

**Evangelium in undecima dominica post Pentecosten:
*Duo homines ascenderunt in templum, quod in duabus
 clausulis dividitur.***

**In primis thema sermonis in Nativitate Domini, et de
 quattuor equis solis et ipsorum significatione, ibi:
*Tripliciter sol.***

**[DE PRIMA CLAUSULA]. Item de quattuor speciebus
 superbiae, ibi: *Duo homines ascenderunt.***

**Item contra pauperem superbum, divitem mendacem
 et senem fatuum, ibi: *Tres species.***

**Item sermo moralis de miseria nostri corporis, ibi:
*Tres species.***

Item de mendacio mundi, ibi: *Divitem mendacem.*

**Item de diaboli fatuitate et Christi obedientia, ibi:
*Senem fatuum.***

**[DE SECUNDA CLAUSULA]. Thema sermonis de sex quae
 sunt necessaria poenitenti, ibi: *Publicanus stans a longe.***

Item de concordia, et quinque sensibus corporis, qui

sunt quinque fratres, ibi: *In tribus beneplacitum est spiritui meo.*

Item thema morale de humilitate, ibi: *Omnis qui se exaltat.*

Item de vero poenitente, et de natura apum, ibi: *Memoria Iosiae.*

Item de humilitate et de natura camelii, ibi: *Omnis qui se humiliat; et ibi: Egressus sum per portam Vallis.*

Exordium. Sermo in Nativitate Domini

1. In illo tempore: *Dixit Iesus ad quosdam, qui in se confidebant tamquam iusti et aspernabantur ceteros, parabolam istam: Duo homines ascenderunt in templum etc. (Lc 18, 9-10).*

Dicitur in Ecclesiastico: *Tripliciter sol exurens montes, radios igneos exsufflans, et refulgens radiis suis obcaecat oculos (Eccli 43, 4).* Sol dictus, quod solus appareat, obscuratis fulgoribus suis cunctis sideribus. Solis equi quattuor pinguntur, scilicet Pyrois, idest splendens, Heous, idest calens, Aethon, idest ardens, Phlegon, idest tepescens; has enim quattuor naturas habet: quando oritur splendens est; cum ascendit, calens; quando est in meridie, ardens; cum declinat ad occasum, tepescens. Sol est Iesus Christus, qui habitat lucem inaccessibilem (1 Tim 6, 16), cuius luci omnis lux tenebrae, cuius iustitiae omnis sanctorum iustitia comparata reputatur sicut pannus menstruatae (Cf. Is 64, 6).

Huius solis quattuor equi quattuor sunt evangelistae: Matthaeus, Marcus, Ioannes et Lucas. Matthaeus fuit quasi equus splendens, cui attribuitur facies hominis, quia

de homine exorsus est scribere: *Liber generationis Iesu Christi* (Mt 1,1); Marcus, calens, cui attribuitur facies leonis, qui calidae est naturae, sic enim ait: *Vox clamantis in deserto* etc. (Mc 1, 3); Ioannes, ardens, cui facies aquilae, eo quod irreverberatis oculis, tamquam aquila super seipsum elevatus, prospexit solem, cum dixit: *In principio erat verbum* (Io 1,1); Lucas, tepescens, cui facies vituli attribuitur, qui in sacrificio occiditur. Iesus Christus fuit sol splendens in sua nativitate; calens in sua praedicatione, in qua rugiit sicut leo: *Agite, inquit, poenitentiam* etc. (Mt 3, 2); ardens in miraculorum operatione, in qua apparuit quod verus esset Deus; tepescens in sua passione, velut vitulus Patri immolatus, occidit in mortem.